
 

 

 

 

 

 

 

 暖かい陽射しに春を感じられる日も多くなってきました。早いもので，今年度も残すとこ

ろ１か月となりました。１年間を振り返ると，感染対策を取りながら学校行事を行ったり，

例年と異なる形で授業を進めたりしました。しかし，限られた条件の中でも，子ども達はい

つも笑顔で，元気に学校生活を過ごしていました。苦手だったことに挑戦したり，できるよ

うになったことが増えたりして，心も体も大きく成長したことと思います。４月には，新し

い気持ちで進級・進学ができるよう１年のまとめをしっかりとしてまいります。 

 

 

 

 

      

１年間をふりかえり、学年のまとめをしよう。 

・一人一人が自分の成長を振り返り，新年度に向けての希望を持てるようにする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

○【重要】 令和４年７月１日～自転車損害保険への加入が義務化されます 
  

自転車の安全で適正な利用の促進のため，自転車損害保険への加入が義務化されます。本条  

例は，今年７月１日から施行されます。お子様が自転車を利用される場合は，自転車損害保険  

にご加入ください。 

○修了式の下校時刻の変更について 

修了式当日の下校時刻を下記の通り変更いたします。よろしくお願い致します。 

【下校時刻の変更】１～４年生 １１：１５  ５年生１１：５０（机・椅子移動作業のため） 

○皆勤賞・精勤賞の中止について（次年度） 

    今年度皆勤賞の基準を見直し，感染症等による出席停止や特欠を欠席扱いとしないことを 

お伝えしました。今後も感染症の拡大状況により，学校をお休みすることも大切な選択肢の 

一つであるとの考えから，次年度（令和４年度）から皆勤賞・精勤賞を中止させて頂きます。 

○教科書等の保管について 

本年度使用した教科書や道具の中で，来年度も引き続き使用するものがあります。 

特に，社会科の資料集や家庭科の教科書は，複数年使用する場合があるため，必ずご確認い 

ただき，ご家庭にて保管をお願いします。 

○学習用具の持ち帰りについて 

少しずつ学習用具を持ち帰ります。持ち帰った用具は，新年度に向けて点検し，足りない 

ものは補充しておいてください。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

１ 

全校集会 

２ ３ 

 

４ 

学期末短縮日課 

13:30 下校 

５ 

６ ７ ８ ９ １0 １１ １２ 

１３ １４ 

卒業式予行 

１５ 

 

１６ 

卒業式前日準備 

１～４・６年生

13:00 下校 

５年 14:30下校 

１７ 

卒業式 

(1～５年生臨

時休業) 

 

１８ 

給食最終日 

１９ 

 

２０ ２１ 

春分の日 

 

22 

短縮日課 

11:35 下校 

23 

        

２４ 

第３学期 

修了式・辞校

式１～４年生

11:15 下校 

５年生

11:50 下校 

２５ 

学年末・ 

学年始め休業 

4/５(火)まで 

２６ 

２７ ２８ 

 

２９ 

 

３０ 

 

３１ ４/１ ４/２ 

教 科 学 習 内 容 

生活 １年間のまとめ 

国語 音読，読書，書写 ◎個別課題 

算数 ◎個別課題 

音楽 今月の歌，楽器，卒業式の歌 

図工 ◎学年別課題  

体育 持久走，縄跳び，ボール投げ 

総合・外国語活動 交流（内容によっては，なかよしで行います） 

令和 4年 3月 1日   

我孫子第四小学校  

なかよし学級 

今月の予定 

今月の生活目標 

お知らせとお願い 

学
習
予
定 

この１年間，様々な面で保護者のみなさまにご支援 

ご協力いただき，担任一同心よりお礼申し上げます。 

ありがとうございました。 


